
Pregão Presencial Nº: 76/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 32661/2022

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Material Esportivo para Artes Marciais.

PREÂMBULO

No dia 05/08/2022, às 09:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua. Joaquim das Neves, 211, térreo, bairro Vila
Caldas, na cidade de Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação
da existência de poderes de formulação de propostas e  prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte
conformidade:

CREDENCIAMENTO

Representante Empresa

NEYMAR GOMES DA SILVA RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI

JOSE AILSON DA SILVA FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI

ANDREA DE ARAUJO BONAFONTE LL COMERCIO LTDA

CARL LELAND BLODGETT JUNIOR DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME

ALEXANDRE GONÇALVES GONÇALVES E ALMEIDA REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA

Todos os representantes das empresas presentes foram credenciados.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a
Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos
termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial a
partir do autor da proposta de maior preço  os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances
ocorreu da seguinte forma:

LOTE 01

1 1.1.86827 Protetor de tórax para karate, oficial homologado pela wkf, branco. 10

2 1.1.86828 Luva para karate, oficial homologado wkf, anatômica, confeccionada em couro natural revestido 20

3 1.1.86829 Luva para karate, oficial homologado wkf, anatômica, confeccionada em couro natural revestido 20

4 1.1.86830 Protetor (par) de canela com pé para karate, oficial homologado wkf, confeccionado em espuma 10

5 1.1.86831 Protetor (par) de canela com pé para karate, oficial homologado wkf, confeccionado em espuma 10

6 1.1.86832 Aparador de chute para karate, tipo escudo reto, medindo aproximadamente 58 x 38 x 15cm, em 20

7 1.1.86833 Bandagem para proteção de mãos (par) com alça para fixar o polegar, autocolantes e ajustáveis 50

8 1.1.86834 Luva de boxe 10 a 18 oz, ideal para competições, sparrings e treinos de boxe, muay thai e artes 20

9 1.1.86835 Corda de pular, em couro, medindo aproximadamente 3m, com pegadores em poliester macio, 10

10 1.1.86836 Tatame para judô, olímpico, certificado pela ijf, totalmente isento de eva, com placas de 2,00x1, 100

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 76/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 32661/2022

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Material Esportivo para Artes Marciais.

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 281.714,00 Declinado Na Fase de Propostas

DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME 281.625,50 Declinado Na Fase de Propostas

LL COMERCIO LTDA 273.436,40 Declinado Na Fase de Propostas

RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI 256.577,59

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI 256.577,59 256.500,00

LOTE 02

1 1.1.86837 kimono para kata black diamond, 13 oz, 100% algodão lona pesada, oficial homologado pela wkf. 100

2 1.1.86838 kimono para kumite onyx oxygem, 6 oz, 100% microfibra, oficial homologado pela wkf. tamanhos 100

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 125.975,00 Declinado Na Fase de Propostas

GONÇALVES E ALMEIDA REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA 119.800,00

RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI 114.743,72

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

GONÇALVES E ALMEIDA REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA 113.743,00

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI 112.743,00

                 Fase: 3ª. Fase de Lances

GONÇALVES E ALMEIDA REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA 111.743,00

                 Fase: 4ª. Fase de Lances

RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI 110.000,00

                 Fase: 5ª. Fase de Lances

GONÇALVES E ALMEIDA REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA 109.000,00

                 Fase: 6ª. Fase de Lances

RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI 108.000,00

                 Fase: 7ª. Fase de Lances

GONÇALVES E ALMEIDA REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA 107.000,00

                 Fase: 8ª. Fase de Lances

RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI 106.000,00

                 Fase: 9ª. Fase de Lances

GONÇALVES E ALMEIDA REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA 105.000,00

                 Fase: 10ª. Fase de Lances

RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI 104.000,00

                 Fase: 11ª. Fase de Lances

GONÇALVES E ALMEIDA REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA 103.000,00

                 Fase: 12ª. Fase de Lances

RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI 102.000,00

                 Fase: 13ª. Fase de Lances

GONÇALVES E ALMEIDA REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA 101.000,00

                 Fase: 14ª. Fase de Lances

RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI 100.000,00

                 Fase: 15ª. Fase de Lances

GONÇALVES E ALMEIDA REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA 99.000,00 Declinado

                 Fase: 16ª. Fase de Lances

RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI 98.000,00

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 76/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 32661/2022

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Material Esportivo para Artes Marciais.

REGISTRO DO PREGÃO

Em ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação, após análise dos documentos das
empresas classificadas, todas foram consideradas habilitadas, os itens serão adjudicados para as seguintes empresas:

LOTE 03

1 1.1.86839 Calção de muay thai oficial para competição ou treinamento. super resistente, elástico e cordão 50

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 19.895,00 Declinado Na Fase de Propostas

LL COMERCIO LTDA 18.900,00 Declinado Na Fase de Propostas

RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI 18.114,46

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI 18.114,46 18.100,00

LOTE 04

1 1.1.86840 Saco de pancada revestido em pu de alta qualidade e resistência. acompanha corrente, gancho e 10

2 1.1.86841 Saco de pancada fixo na parede, revestido em pu de alta qualidade e resistência. enchimento 10

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 14.008,50 Declinado Na Fase de Propostas

RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI 12.763,48

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI 12.763,48 12.700,00

 Lote: LOTE 01
RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI 256.500,00 1º Lugar

LL COMERCIO LTDA 273.436,40 2º LugarDeclinado

DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME 281.625,50 3º LugarDeclinado

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 281.714,00 4º LugarDeclinado

 Lote: LOTE 02
RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI 98.000,00 1º Lugar

GONÇALVES E ALMEIDA REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA 99.000,00 2º LugarDeclinado

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 125.975,00 3º LugarDeclinado

 Lote: LOTE 03
RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI 18.100,00 1º Lugar

LL COMERCIO LTDA 18.900,00 2º LugarDeclinado

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 19.895,00 3º LugarDeclinado

 Lote: LOTE 04
RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI 12.700,00 1º Lugar

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 14.008,50 2º LugarDeclinado

CLASSIFICAÇÃO

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 76/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 32661/2022

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Material Esportivo para Artes Marciais.

RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI

DescriçãoItem/Lote Valor Total

1 LOTE 01 256.500,00

2 LOTE 02 98.000,00

3 LOTE 03 18.100,00

4 LOTE 04 12.700,00

Valor Total dos Itens/Lotes: R$ 385.300,00

ENCERRAMENTO

Fica aberto o prazo de 10 (dez) dias úteis para a empresa RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI
apresentar as amostras e a documentação, conforme 9.3 do Edital.

Tendo em vista que os representantes das licitantes presentes não manifestaram intenção em recorrer quanto ao resultado
do certame, foi-lhes informado que decaiu, naquele momento do direito de recorrer.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelos representantes das empresas presentes e todos os demais.

Eidmar Carnuta Da Silva
Pregoeiro(a)

Bruna Valença Mallorga
Equipe de Apoio

Cleonice Dias Da Sousa
Equipe de Apoio

NEYMAR GOMES DA SILVA
RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS

EIRELI

JOSE AILSON DA SILVA
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E

SERVICOS EIRELI

ANDREA DE ARAUJO BONAFONTE
LL COMERCIO LTDA

CARL LELAND BLODGETT JUNIOR
DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E

CONSTRUÇÃO LTDA ME

ALEXANDRE GONÇALVES
GONÇALVES E ALMEIDA REPRESENTAÇÃO

REPRESENTANTES DAS LICITANTES

ASSINAM

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 76/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 32661/2022

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Material Esportivo para Artes Marciais.

COMERCIAL LTDA

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -
Tel: 4164-5500 CNPJ:44.892.693/0001-40


